Администрация Сладковского сельского поселения Слободо — Туринского
муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г

и>

от 01.06.2016 г. № 132
с. Сладковское

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА «ЛУЧШАЯ УСАДЬБА»
СРЕДИ ЧАСТНЫХ ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В целях улучшения благоустройства сел, обеспечения должного
санитарного состояния на территории Сладковского сельского поселения,
Администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать проведение конкурса на территории Сладковского

сельского поселения «Лучшая усадьба».
2. Утвердить комиссию по проведению и подведению итогов конкурса

«Лучшая усадьба»
З.Определить общий премиальный фонд в сумме 3000 рублей.
4. Специалисту по бухгалтерскому учету и отчетности администрации

Сладковского сельского поселения (Г.А.Потапова) предусмотреть данную сумму
в бюджете Сладковского сельского поселения.

5. Итоги конкурса подвести 12 июня 2016 года на территориальном
празднике «День села».

6. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой
информации Думы и администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского
сельского поселения в сети Интернет.

7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации Сладковского сельского поселения
А.Н. Незаконнорожденных.

Глава
Сладковского сельского поселения ~ Л.ГГФефелова

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Ад ми ни страци и
Сладковского сельского поселения
от 01.06.2016г. № 132

ПОЛОЖ ЕНИЕ
о конкурсе «Лучшая усадьба»

1. Цели:
1.1. Благоустройство и обеспечение должного санитарного состояния

территории усадьбы;
2. Задачи:
2.1. Санитарно-гигиеническое состояние усадьбы;
2.2. Озеленение, огородничество;
2.3. Своевременный ремонт построек, забора;
2.4. Соблюдение пожарной безопасности состояния усадьбы;
2.6. Архитектурно-художественное оформление строений;
3. Участники конкурса.
В конкурсе участвуют домовладельцы сел, расположенных на территории

Сладковского сельского поселения, подавшие заявление в Администрацию
поселения.

4. Порядок подведения итогов конкурса:
4.1. Итоги конкурса подводятся Комиссией, утвержденной

Постановлением Администрации Сладковского сельского поселения.
4.2. Комиссия оценивает усадьбу по следующим показателям:
- Оценка санитарного состояния усадьбы;
- Состояние фасада усадьбы, ограждение;
- Озеленение, огородничество;
- Оригинальность оформления усадьбы;
- Наличие номерного знака;
- Наличие зеленых насаждений, цветников;
-Единое композиционное оформление.
4.3. Решение комиссии оформляется протоколом и утверждается

Распоряжением Администрации Сладковского сельского поселения.
5. Порядок выплаты премий
5.1. Премии выплачиваются но Распоряжению Администрации

Сладковского сельского поселения.
5.2. Выплата премии осуществляется наличными деньгами по ведомости.
5.3. Вручение премии осуществляется Главой Сладковского сельского

поселения на празднике села.

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Сладковского сельского поселения
от 01.06.2016 № 132

СОСТАВ
комиссии по проведению и подведению итогов конкурса «Лучш ая усадьба»

на территории Сладковского сельского поселения

Г

1. Незаконнорожденных
Алексей Николаевич

2. Хворова Татьяна
Петровна

3. Мельникова Мария
Александровна

- заместитель Главы администрации
Сладковского сельского поселения,
председатель комиссии

- старший инспектор по работе с населением
администрации Сладковского сельского
поселения, секретарь комиссии

- специалист администрации Сладковского
сельского поселения

4. Гущина Екатерина
Николаевна

специалист по работе с населением
администрации Сладковского сельского
поселения

Г

5. Гущина Наталья
Михайловна

- специалист по работе с населением
администрации Сладковского сельского
поселения

6.Потапова Вера
Александровна

7. Ахметханова Наталья
Егоровна

- Председатель Думы Сладковского сельского
поселения

- председатель первичной ячейки
Сладковского сельского поселения Совета
общественной организации «Союз сельских
женщин»